ﬁ(,m.\ms

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PROCURADURIA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 Y AL 31 DE MARZO DEL 2020

Fecha:

Pégina 1 de 1
24/08/2020
LDF-1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorerfa a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipos a Proveed por Al 6n de Bienes y P én de Servicios
a Corto Plazo

Anticipo a P d por Adquisicion de Bienes y Muebl

a Corto Plazo

Anticipo a P d por Adquisicién de Bienes | gibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes

Esti i6n por Pérdida o D de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de |

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes D de E gos, D i g 1tos y Dacién
en Pago
Adaquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Infi uctura y C i en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Dep D yA én A lada de Bienes
Activos Diferidos

E ién por Pérdida o D de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

502.334.08
30,000.00

434,004.81
15,653.29

903.59 8,152.49

47143049 410,199.03

0.00 0.00

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
| C por A a Corto Plazo
Ci por A a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 0.00

Fondos y Bienes de en

a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de F M y C
a Corto Plazo
Otros Fondos de en G
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

yio A i

0.00 0.00

Andlogos

0.00 0.00

tia y/o A

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

502,334.08 434,004.81 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de en ylo A i6
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

93,902.54 93.902.54

176,651.63
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
A de la Pu i

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

R del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
de Ejercicios Anter

Revalios

Reservas

Rectifi de R de Ej A

Exceso o
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monet

en laA

270.554.17 93.902.54 Total Haci

772,888.25 527.807.35 Total del Pasl

31,665.37
16,667.01

14,998.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31,665.37

5.336.00

43,235.86

48,571.86

80,237.23

0.00

692,651.02
360,655.24
331,995.78

0.00

692,651.02

772,888.25

124,437.18
45,174.64
58,968.89

20,293.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

124.437.16

5.336.00

43,235.86

48,571.86

173,009.02

0.00

354,898.33
308,667.55
46,230.78

0.00

354,898.33

527.907.35

Titular




