

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 Y AL 31 DE MARZO DEL 2020

 Página 1 de 1
 Fecha: 24/08/2020
 LDF-1

Concepto	31 de marzo de 2020	31 de diciembre de 2019	Concepto	31 de marzo de 2020	31 de diciembre de 2019
ACTIVO					
Activo Circulante			PASIVO		
Efectivo y Equivalentes	502,334.08	434,004.81	Pasivo Circulante		
Efectivo	30,000.00	15,653.29	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	31,665.37	124,437.16
Bancos/Tesorería			Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	16,667.01	45,174.64
Bancos/Dependencias y Otros	903.59	8,152.49	Proveedores por Pagar a Corto Plazo		58,968.89
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)			Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Fondos con Afectación Específica	471,430.49	410,199.03	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo		
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		
Otros Efectivos y Equivalentes			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Financieras de Corto Plazo			Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	14,998.36	20,293.63
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Préstamos Otorgados a Corto Plazo			Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo					
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventarios	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías para Venta			Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías Terminadas			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración			Fondos en Garantía a Corto Plazo		
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción			Fondos en Administración a Corto Plazo		
Bienes en Tránsito			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
Almacenes	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Deterioro de Inventarios			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo		
Valores en Garantía			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)			Otras Provisiones a Corto Plazo		
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros			Ingresos por Clasificar		
Total de Activos Circulantes	502,334.08	434,004.81	Recaudación por Participar		
			Otros Pasivos Circulantes		
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Total de Pasivos Circulantes	31,665.37	124,437.16
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	5,336.00	5,336.00
Bienes Muebles	93,902.54	93,902.54	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Activos Intangibles			Deuda Pública a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			Pasivos Diferidos a Largo Plazo	43,235.86	43,235.86
Activos Diferidos	176,651.63		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Provisiones a Largo Plazo		
Otros Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	48,571.86	48,571.86
			Total del Pasivo	80,237.23	173,009.02
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO					
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	692,651.02	354,898.33
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	360,655.24	308,667.55
			Resultados de Ejercicios Anteriores	331,995.78	46,230.78
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Total de Activos No Circulantes	270,554.17	93,902.54	Total Hacienda Pública/Patrimonio	692,651.02	354,898.33
Total del Activo	772,888.25	527,907.35	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	772,888.25	527,907.35

Lic. Víctor Hugo Villatoro Ventura

Titular

C.P. Edgar Jacob Domínguez Sánchez

Delegado Administrativo